
Facultad de
Ciencias Económicas

TRELEW, 2 8 FEB 2013
VISTO:

La necesidad de producir designaciones interinas para atender los servicios
académicos para el ciclo lectivo 2013; Y

CONSIDERANDO:

Que se han analizado las propuestas de designaciones correspondientes a Sede
Trelew y las Delegaciones Académicas, contando con el aval de Secretaría Académica y
Decanato, habiéndose tenido en cuenta los informes de las distintas cátedras;

Que es necesario producir las designaciones interinas para cubrir cargos SIn
docentes regulares y cambios de categorías y de dedicaciones;

Que la Comisión de Enseñanza se expidió conforme los Despachos Nros. 02 y
03/13;

Que dichos Despacho fueron tratados y aprobados en sesión extraordinaria del
día 23 de febrero. de 20 l3.

POR ELLO:
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACUL TAD DE CIENCIAS ECONOMICAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°._ Designar, cambiar categorías y dedicaciones, todo ello en
forma interina, desde ello de marzo de 2013 Yhasta "el28 de febrero de 2014, o hasta el
ingreso a la Carrera Académica, lo que sucediere primero, a los docentes de Sede Trelew
y Delegaciones Académicas Comodoro Rivadavia y Esquel, conforme lo consignado en
los Anexos 1 a III.-

ARTICULO 2°._Designar y cambiar dedicaciones, desde la fecha que se indica
en cada caso y hasta el 31 de marzo de 2014, todo ello en forma interina, conforme lo
consignado en el Anexo IV, en un todo de acuerdo al Artículo 3° del Anexo de la
Ordenanza "CS" N° 121, denominándose "dedicación exclusiva compartida con otras
Unidades Académicas", estableciéndose en cada caso las remuneraciones y las
imputaciones proporcionales de dichas erogaciones.

ARTICULO 2°._ Designar interinamente, desde el 01 y hasta el 31de marzo de
2013 a la Lic. Araceli CIFUENTES VALENZUELA, en las asignaturas de Sede Trelew
que se detalla a continuación, indicándose en cada caso categoría y dedicación:

~
Asignatura Catezoría Dedicación
Economía Internacional (1) Adjunto Simple
Desarrollo y Crecimiento Económico JTP Compartida

(1) Asignándole la responsabilidad del dictado de la cátedra.

ARTICULO 4°._En los casos de las designaciones ad-honorem, se debe entenderíf!:y 1 3 I 13 1 de 16



Facultad de
Ciencias Económicas

que la carga horaria equivale a una dedicación simple.

ARTICULO 5°._En todos los casos de publicarse o haberse publicado llamados a
concursos antes de la fecha indicada para el vencimiento, las designaciones interinas
caducarán automáticamente y sin resolución previa, en caso de no inscribirse en el
llamado a concurso para auxiliares o profesores en la materia en que revista como interino
o en caso de no resultar incluido en el orden de mérito, en posición para acceder a un
cargo concursado.

ARTICULO 6°._ Las altas mencionadas carecen de validez si no se da
cumplimiento a lo establecido en el artículo 2° de la Disposición Secretaría
Administrativa N° 002/2006, ante la Dirección de Personal, dentro de los cinco días a
partir de la fecha de su notificación. De no cumplir con lo indicado en el párrafo anterior
se considerará fecha de alta en el cargo, según lo reglamentado por la Resolución General
AFIP N° 1891/05.-

ARTICULO 7°._ El gasto que origine la presente será atendido con la partida
presupuestaria asignada a tal efecto.

ARTICULO 8°._ Regístrese, comuníquese, notifíquese a los interesados y
cumplido, archívese.-

UNPSJB

Cr.InQAPb

RESOLUCION N° 013/13 CDFCE ..-

2 de 16



Facultad de
Ciencias Económicas

ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN N° O 1 3 I 13 CDFCE.-

S E D E T R E L E W
CONTABILIDAD I
PASTOR, JULIO CÉSAR
VALENCIA, PATRICIA ELENA
RODRÍGUEZ, PABLO DANIEL
CONTABILIDAD II (Cátedra A)
TRUCCO, GABRIEL GUSTAVO
BALTUSKA, BRUNO ANDRÉS
CASTRO, NÉSTOR EDUARDO
PERALTA, SOLANA

ASOCIADO SE
ADJUNTO SE
JTP SE

ASOCIADO
JTP
AYTE. 1°
AYTE. 1°

CONTABILIDAD II (Cátedra B)
DE BERNARDI, MARÍA ALEJANDRA ADJUNTO
NATTERO, MARÍA FLORENCIA JTP
TISERA MILASIERRA, NICOLÁS AYTE. 1°
SUÁREZ, SEBASTIÁN ANDRÉS AYTE. 1°
GALLEGO LIVIGNI, BELÉN AYTE. 1°
CONTABILIDAD III
MARTÍNEZ, MÓNICA IVANA JTP
AMPUERO DE GODOS, DIEGO R. AYTE. 1°
ORELLANA DÍAZ, NORMA KARINA AYTE. 1°

CONTABILIDAD IV
RADICE, NELIDA BEATRÍZ
CIMADEVILLA, ANTONIO
CONTABILIDAD PÚBLICA
ROBERTS, GEORGINA
GODOY, YAMILA MERCEDES
RODRÍGUEZ BARTOLI, DAVID
CONTABILIDAD DE COSTOS
DUFOUR, GABRIELA MARISA
LOPEZ, NORA BEATRÍZ
ALVAREZ, GABRIEL ALEJANDRO
SCOCCA, PABLO DANIEL
BhRRERA, DALDER HIPÓLITO

I

SE
SIMPLE
SIMPLE
SIMPLE

COMPARTIDA
SIMPLE
SIMPLE
SIMPLE
SIMPLE

SIMPLE
SE
SIMPLE

ADJUNTO EXCLUSIVA
AYTE. 1° AH-HONOREM

ADJUNTO SE
AYTE. 1° SIMPLE
AYTE. 1° AH-HONOREM

ASOCIADO
ASOCIADO
JTP
AYTE. 1°
AYTE. 1°

SE
SE
SE
SIMPLE
SIMPLE

CONTABILIDAD DE COSTOS APLICADOS
ALVAREZ, GABRIEL ALEJANDRO ADJUNTO SIMPLE
JONES, ALBA MAUREEN AYTE. 1° SIMPLE
SEMINARIO TALLER CONTABLE
PASTOR, JULIO CÉSAR ASOCIADO SIMPLE
JOAQUIN, KARINA SOFÍA AYTE. 1° SIMPLE
TECNICA y PRACTICA IMPOSITIVA
SANTOS, ALBERTO JULIO ASOCIADO
DI MARTINO, HORACIO ADJUNTO
SANHUEZA, MONICA LILIANA AYTE. 1°
IMPUESTOS I
SANTOS, ALBERTO JULIO
VILLALBA, JUAN FLORENCIO
SANHUEZA, MONICA LILIANA

COMPARTIDA
SE
COMPARTIDA

ASOCIADO SE
AYTE. 1° SIMPLE
AYTE ..1° SIMPLE

AREA
AREA

(*) AREA

AREA

(*)
(*)

(*) AREA

3 de 16

rttJ{*lCambio de dedicación en designaciones Regulares.
l Se realizó llamado a inscripción de antecedentes.

/ I •



Facultad de
Ciencias Económicas

IMPUESTOS II
VALSECCHI, MARÍA SILVIA G.
GLIWA, FERNANDA LORENA
AMPUERO DE GODOS, DIEGO R.

JTP
AYTE.
AYTE.

SIMPLE
1° SIMPLE
1° COMPARTIDA

PRÁCTICA PROFESIONAL
STACCO, JORGE SANTOS
MORTADA, JORGE AMADO
GALLEGO, JOAQUIN

TITULAR EXCLUSIVA
ASOCIADO SE
ADJUNTO SE

ECONOMIA I
LOSANO, PIEDAD MARÍA
ROTSTEIN, TELMA GLADIS
GOMEZ, WALTER FRANCISCO
ALDERETE, LUCIANA VALERIA

ASOCIADO
ADJUNTO
AYTE. 1°
AYTE. 1°

AD-HONOREM
SE
SIMPLE
SIMPLE

ECONOMIA II
LAVEGLIA, FERNANDO HORACIO ADJUNTO SE
PARIS, MARÍA GABRIELA JTP SIMPLE

(*)
(*)
(*)

(*)
(*)

(*)

POLITICA MACROECONOMICA
JONES, ROBERTO JOSEPH TITULAR EXCLUSIVO (*)
PARIS, MARÍA GABRIELA AYTE. 1° SIMPLE
MICROECONOMIA
ROTSTEIN, TELMA GLADIS ADJUNTO COMPARTIDA
BALL, FACUNDO RAMIRO AYTE. 1° COMPARTIDA
FINANZAS PÚBLICAS
BUSTOS, ALEJANDRO ADJUNTO SIMPLE
MAC BURNEY, CLAUDIO R. JTP SIMPLE
MICROECONOMIA SUPERIOR
LOSANO, PIEDAD MARÍA ADJUNTO AD-HONOREM
BALL, FACUNDO RAMIRO JTP SIMPLE

~, MACROECONOMÍA SUPERIOR
JONES, ROBERTO JOSEPH TITULAR COMPARTIDA
PEIRETTI, DANIEL ADRIAN AYTE. 1° SIMPLE
ECONOMIA ESPACIAL y REGIONAL
IBAÑEZ, JULIO RICARDO ADJUNTO SIMPLE
BJ¿.LL,FACUNDO RAMIRO AYTE. 1° COMPARTIDA

I

EVALUACIÓN DE PROYECTOS
ROTSTEIN, TELMA GLADIS ADJUNTO SIMPLE
PEIRETTI, DANIEL ADRIÁN AYTE. 1° SIMPLE
DESARROLLO Y CRECIMIENTO ECONÓMICO
JONES, ROBERTO JOSEPH TITULAR COMPARTIDA
ANÁLISIS ECONÓMICO DE EMPRESAS
ALBERTOLI, FERNANDO S; AYTE.1° AD-HONOREM
POLÍTICA ECONÓMICA
PEIRETTI, DANIEL ADRIÁN
ECONOMÍA INTERNACIONAL
DAVIES, VANINA DINA

AYTE.1° COMPARTIDA

AYTE. 1° AD-HONOREM

4 de 16

fIj'-.(*) C.ambio de dedicación en designaciones Regulares.
) Se realizó llamado a inscripción de antecedentes.

!' O 1 3 I 13!. , .



Facultad de
Ciencias Económicas

SEMINARIO DE APLICACIÓN
DAVIES, VANINA DINA
ALBERTOLI, FERNANDO S.
MATEMATICA I
RIOS, MARTHA ALICIA
GONZALEZ, FABIANA ANDREA
BECCARIA, CLAUDIA ANA
HELT, ESTELA DORA

AYTE. 1° AD-HONOREM
AYTE. 1° AD-HONOREM

ADJUNTO
ADJUNTO
JTP
AYTE.1°

SE
SE
SIMPLE
SIMPLE

(*)

MATEMATICA II
GARCÍA, SILVIA ESTER TITULAR COMPARTIDA (*)
ZAMARREÑO, JESSICA TAMARA AYTE.1° SIMPLE
ESTADÍSTICA
SENDÍN, MARÍA ELENA
MATEMATICA FINANCIERA
HERNÁNDEZ, ROSA SUSANA
MATEMATICA PARA ECONOMIA
GARCIA, SILVIA ESTER
ECONOMETRÍA
SENDÍN, MARÍA ELENA
DERECHO CIVIL
ZEPPA, CARLOS RENÉ
OROQUIETA, MÓNICA MARGOT
TRUJILLO, HEMILSE René
FINK, MARCOS

TITULAR EXCLUSIVA

ADJUNTO COMPARTIDA

TITULAR EXCLUSIVA

ADJUNTO COMPARTIDA

AYTE.1°
AYTE.1°
AYTE.1°
AYTE.1°

SIMPLE
SIMPLE
SIMPLE
SIMPLE

DERECHO CONSTITUCIONAL Y ADMINISTRATIVO
HUALPA, EDUARDO RAÚL JTPBIMPLE
GELVEZ, FERNANDO OSCAR AYTE.1° SIMPLE
DERECHO COMERCIAL I
TEJADA, CLAUDIA NOEMÍ
BIRRI, VILMA NOEMÍ
DERECHO COMERCIAL II
CHERIONI, ALBERTO JULIO
TEJADA, CLAUDIA ALEJANDRA
CQRNEO, CECILIA INÉS

I

JTP SIMPLE
AYTE.1° SIMPLE

TITULAR SE
JTP SIMPLE
AYTE. 1° SIMPLE

DERECHO DEL TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL
CHERNICOFF, LUIS DAVID R. JTP SIMPLE
TORRES, MARÍA LAURA AYTE.1° SIMPLE
TEJADA, CLAUDIA ALEJANDRA AYTE.1° SIMPLE
ADMINISTRACION GENERAL
BABINO, ENRIQUE ALBERTO JTP
TOCCHETTI, YANINA FERNANDA L. JTP
PROCESAMIENTO DE DATOS
SUÁREZ, CARLOS ARGENTINO
PASTI, MAURICIO ALBERTO
PÉREZ CAVENAGO, VANINA C.
ANALISIS DE SISTEMAS I
PAZOS, SEBASTIÁN ANDRÉS

SE
SIMPLE.

JTP
AYTE.
AYTE.

COMPARTIDA
1° COMPARTIDA
1° SIMPLE

(*)

(*)

AREA

AREA

AREA

5 de 16
AYTE. 1° SIMPLE

(*) Cambio de dedicación en designaciones Regulares.
( ) Se realizó llamado a inscripción de antecedentes.

013/13



Facultad de
Ciencias Económicas

ANALISIS DE SISTEMAS II
BARRERA, RICARDO MARIO
ENFOQUE DE SISTEMAS
SUAREZ, CARLOS ARGENTINO

TITULAR COMPARTIDA .( *).

JTP
POLITICA y ADMINISTRACION
SANTOS, ALBERTO JULIO
DI MARTINO, HORACIO
SANHUEZA, MÓNICA LILIANA
ADMINISTRACIÓN APLICADA
MARZULLO, JORGE EDUARDO
ADMINISTRACION FINANCIERA
ZAMORA, VÍCTOR ANTONIO
RAMÍREZ, IRMA GLADYS
BORQUEZ, LORENA

SE
TRIBUTARIA

ASOCIADO SIMPLE
ADJUNTO COMPARTIDA
AYTE. l° SIMPLE

JTP SIMPLE

TITULAR SE
ADJUNTO SE
AYTE. l° SIMPLE

(*)
(*)

ADMINISTRACION DE LA PRODUCCIÓN
ESCALANTE, MARTÍN ADJUNTO SIMPLE
PINO COSTA, FLAVIO ALFREDO AYTE. l° SIMPLE (1)
ADMINISTRACION DE LA COMERCIALIZACION
TRIFARO, NORA BEATRÍZ ADJUNTO EXCLUSIVA (*)
ADMINISTRACION DE PERSONAL
URIE, DANIEL ENRIQUE ADJUNTO COMPARTIDA (*)
TOCCHETTI, YANINA FERNANDA L. JTP COMPARTIDA
PLANEAMIENTO y CONTROL
ALONSO, ANDREA SILVINA
PUERTA, AXEL SABAS

AYTE, l° SIMPLE
AYTE. l° .AD-HONOREM

PRACTICA PROFESIONAL
STACCO, JORGE SANTOS
MORTADA, JORGE AMADO
GALLEGO, JOAQUIN

JUDICIAL
TITULAR
ASOCIADO
ADJUNTO

DIRECCION GENERAL
TOCCHETTI, YANINA FERNANDA JTP
BABINO, ENRIQUE ALBERTO AYTE. l°
SEMINARIO APLICADO EN ADMINISTRACIÓN
CORROPPOLI, MARIO DANIEL ADJUNTO
TOCCHETTI, YANINA FERNANDA JTP
BABINO, ALBERTO ENRIQUE AYTE. l°
INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA
BOCA, FRANCO GIANNI JTP
RUSS, ANDREA MARÍA JTP

COMPARTIDA
COMPARTIDA
COMPARTIDA

COMPARTIDA
COMPARTIDA

SIMPLE
COMPARTIDA
COMPARTIDA

COMPARTIDA
COMPARTIDA

LÓGICA Y METODOLOGÍA DE LAS CIENCIAS
BOCA, FRANCO GIANNI ADJUNTO EXCLUSIVA (*)
RUSS, ANDREA MARÍA AYTE. l° COMPARTIDA
PERSPECTIVA ESPACIO
GOMEZ, ANA MARIA
BAYSSETTE, MARCELO
MARTÍNEZ, ANA KARINA

TEMPORAL DE LA ECONOMIA ARGENTINA
ADJUNTO EXCLUSIVA (*)
JTP SIMPLE
AYTE. l° AD-HONOREM

AREA

6 de 16

(*) Cambio de dedicación en designaciones Regulares.tIJ So '1"37 13mado
a inscripción de antecedentes.



Facultad de
Ciencias Económicas

HISTORIA DE LA ECONOMÍA
JONES, ROBERTO JOSEPH
PEIRETTI, DANIEL ADRIÁN

ADJUNTO COMPARTIDA
JTP SIMPLE

EPISTEMOLOGIA
RUSS, ANDREA MARÍA
SOCIOLOGÍA
VERNIERI, ESTEBAN MIGUEL
COLETTI, FRANCISCO

AYTE. 1° SIMPLE

JTP SIMPLE
AYTE. 1° AD-HONOREM

INGLES
CAMINOA, LIDIA NOEMI
CÁTEDRA ABIERTA "ETICA
KENT, PATRICIA
MIGUEL, STELLA MARIS
BAUDES, MARCELO ADRIÁN

ADJUNTO SIMPLE
PARA EL DESARROLLO HUMANO"

ADJUNTO COMPARTIDA
ADJUNTO AD-HONOREM
JTP AD-HONOREM

RESPONSABLE GABINETE DE COMPUTACION
PASTI, MAURICIO ALBERTO ADJUNTO SE
PAZOS SEBASTIÁN ANDRÉS AYTE. 1° COMPARTIDA

UNIDAD DE ESTUDIO Y ASISTENCIA TÉCNICA.

APELLIDO Y NOMBRES CATEGORÍA DEDICACIÓN FUNCIÓN

VERNIERI, Esteban Miguel Adjunto Semi-Excl, Secretaría Académica
BOCCA, Edith Elvira JTP Simple Coordinación de Pasantías
PÉREZ, Lidia Noemí JTP Semi-Excl, Coordinación Administrativa

BORQUEZ, Lorena JTP Compartida Coord. Plan Estratégico Agroalimentario
yAgroindustriaI2010-2016.

SIMONE, Mirta (1) Adjunto Simple Asesor Didáctico- Pedagógico -
Evaluación Institucional

REJTMAN FARAH, Mario Titular Simple Área Posgrados

7 de 16

(*) Cambio de dedicación en designaciones Regulares.
(1) Se realizó llamado a inscripción de antecedentes.



Facultad de
Ciencias Económicas

ANEXO II DE LA RESOLUCIÓN N° O 1 3 I 13, CDFCE.-
DELEGACIÓN ACADÉMICA COMODORORIVADAVIA

CONTABILIDAD I
RÍOS, NICOLÁS AYTE. l° SIMPLE
CONTABILIDAD II
LARROCCA, NORBERTO VÍCTOR ADJUNTO SE
VIEGAS GUERREIRO, NORMA B. AYTE. l° SE
CONTABILIDAD III
GIL, JORGE MANUEL
CONTABILIDAD IV
GIL, JORGE MANUEL
MORILLO, MOIRA SILVINA
CONTABILIDAD PÚBLICA
COFRÉ, HAYDEE BEATRÍZ

TITULAR SE

TITULAR COMPARTIDA
JTP SE

AYTE. 1 SIMPLE
CONTABILIDAD DE COSTOS
VAN VLIET, MARLENE VIRGINIA ADJUNTO
VILLALBA, PABLO MARTÍN JTP
HUAÑACOTA, JOSÉ ALBERTO AYTE. l°

SE
SE
AD-HONOREM

CONTABILIDAD DE COSTOS APLICADOS
VAN VLIET, MARLENE VIRGINIA ADJUNTO COMPARTIDA
IMPUESTOS I
NAVARTA, JOSÉ AMÉRICO AYTE. 1 ° "SIMPLE
IMPUESTOS II
ALVAREZ, MARTA EUGENIA AYTE. l° SIMPLE
BOTTINELLI, ROSANA KARINA AYTE. l° AD-HONOREM
TECNICA y PRACTICA IMPOSITIVA
CASTILLO, MARIANA CRISTINA JTP
FRESCO BASTERRECHEA¡ MARÍA B. AYTE. l°
NAVARTA, JOSÉ AMÉRICO AYTE. l°

COMPARTIDA
SIMPLE
COMPAE-TIDA

I ~ ...•POLITICA y ADMINISTRACION TRIBUTARIA
CASTILLO, MARIANA CRISTINA JTP. COMPARTIDA
PRACTICA PROFESIONAL
NESOSSI, CÉSAR LUIS JTP SIMPLE
FINANZAS PUBLICAS
USACH, NATALIA
ECONOMIA I
SIMOES, GUSTAVO ENRIQUE

AYTE. l° SIMPLE

ASOCIADO SE
ECONOMIA II
AYAPE, ALBERTO CÉSAR ASOCIADO SE
MICROECONOMIA
SIMOES, GUSTAVO ENRIQUE ADJUNTO COMPARTIDA

(*) AREA

(*) AREA

(*)

(*)

(*)

8 de 16
(*) Cambio de dedicación en designaciones Regulares.

013/13



Facultad de
Ciencias Económicas

MATEMATICA I
HERRERA, JUAN LUIS
BALOCCHI, ALICIA LILIANA
MATEMATICA II
HERRERA, JUAN LUIS
ACOSTA, MIRYAM SILVIA
MATEMATICA FINANCIERA
BRESSAN, ALBERTO ESTEBAN
MULLER RUSSO, ARACELI
PROCESAMIENTO DE DATOS
QUINTANA, MARÍA GABRIELA
BERSÁN, FERNANDO ARIEL
CARDENAS, CARLOS RUBÉN
ADMINISTRACION FINANCIERA
BALOCCHI, ALICIA LILIANA
BRESSAN, ALBERTO ESTEBAN

ADJUNTO EXCLUSIVA
ADJUNTO SIMPLE

ADJUNTO COMPARTIDA
JTP SIMPLE

JTP SE
AYTE. ~o AD-HONOREM

AYTE. 1° SIMPLE
AYTE. 1° SIMPLE
AYTE. 1° SIMPLE

JTP COMPARTIDA
AYTE. 1° COMPARTIDA

ADMINISTRACION APLICADA
DE BRITO, HUGO ANDRÉS AYTE. 1° SIMPLE
RODRIGUEZ, MARÍA FLORENCIA AYTE. 1° SIMPLE
ADMINISTRACIÓN DE LA PRODUCCIÓN
SCAGNETTI, EDUARDO A. ADJUNTO SIMPLE
VELASQUES, LEANDRO JOSÉ AYTE. 1° AD-HONOREM
PLANEAMIENTO y CONTROL
FINLEZ, FEDERICO LUIS
ANALISIS DE SISTEMAS I
RIVERA, RAUL ALBERTO
COFRE, HAYDEE BEATRÍZ
ADMINISTRACION DE PERSONAL
URIE, DANIEL ENRIQUE
BONAMICO, MATÍAS
VELASQUES, LEANDRO JOSÉ
DERECCIÓN GENERAL
BABINO, ENRIQUE ALBERTO

JTP SIMPLE

ADJUNTO SIMPLE
AYTE. 1° COMPARTIDA

ADJUNTO SIMPLE
AYTE. 1° AD-HONOREM
AYTE. 1° AD-HONOREM

ADJUNTO SIMPLE
LOGICA y METODOLOGÍA DE LAS CIENCIAS
LEÓN, NIDIA SILVIA ADJUNTO SE

(*)

(*)
PERSPECTIVA ESPACIO TEMPORAL DE LA ECONOMIA ARGENTINA
VÁZQUEZ, ALBERTO DANIEL AYTE. 1° SIMPLE
DERECHO CONSTITUCIONAL Y ADMINISTRATIVO
FRANK LANGER, ALEJANDRO F. AYTE. 1° SIMPLE

DERECHO DEL TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL
ECHELINI, JORGE JAVIER ADJUNTO SIMPLE
PACHECO, IRIS BRENDA AYTE. 1° AD-HONOREM

013.113
) Cambio de dedicación en designaciones Regulares.

AREA

9 de 16



Facultad de
Ciencias Económicas

PRACTICA PROFESIONAL JUDICIAL
NESOSSI, CÉSAR LUIS JTP SIMPLE

UNIDAD DE ESTUDIO Y ASISTENCIA TÉCNICA.
APELLIDO Y NOMBRES CATEGORÍA DEDICACIÓN FUNCIÓN

HERRERA, Juan Luis Adjunto Compartida Gestión de actividades resultantes del
Es acio ara la Reflexión

SIMOES, Gustavo Enrique Adjunto Compartida Gestión de actividades de extensión y
Académicas.

BOZZOLO, Jorge Raúl JTP Compartida Diseño de procedimientos y gestión de
actividades de extensión.

BOTTARO, Oscar Eduardo Titular Simple Área Posgrados

1 3 I 13

10 de 16

(*) Cambio de dedicación en designaciones Regulares.
013/J3



ANEXO III DE LA RESOLUCIÓN N°

Facultad de
Ciencias Económicas

1 3 J 13 CDFCE.-
DELEGACIÓN ACADEMICA ESQUEL

CONTABILIDAD I
BEATOVE, DIANA SIRHA
BLANCHOD, PATRICIA EDITH
CASADO, NORMA ESPERANZA
CONTABILIDAD II
DE BERNARDI, MARIA A.
NATTERO, MARÍA FLORENCIA
BURGOS, MARCELO SEBASTIÁN
CONTABILIDAD III
HERNÁNDEZ, ROSA SUSANA

ADJUNTO SE
JTP SE
AYTE.1° SE

AREA

ADJUNTO EXCLUSIVA
JTP SIMPLE
AYTE. 1° SIMPLE

(*) AREA

TITULAR SIMPLE
CONTABILIDAD IV
RADICE, NÉLIDA BEATRIZ ADJUNTO
GIANNANDREA, ARIEL SEBASTIÁN JTP
CARDACCI, CLAUDIO ADRIÁN AYTE. 1°

CONTABILIDAD DE COSTOS APLICADOS
ALVAREZ, GABRIEL ALEJANDRO ADJUNTO COMPARTIDA
TETTAMANTI, CÉSAR FABIÁN JTP SE (*)

CONTABILIDAD PÚBLICA
ROBERTS, ANGÉLICA GEORGINA
D'AMROSIO, LAURA BLANCA
NAHUELQUIR, NORA INÉS

CONTABILIDAD DE COSTOS
ALVAREZ, GABRIEL ALEJANDRO
CARDACCI, CLAUDIO ADRIÁN
TETTAMANTI, CÁSAR FABIÁN

IMPUESTOS I
BROOK, JOSE GUILLERMO
TETTAMANTI, CÉSAR FABIÁN
IMPUESTOS II
BROqK, JOSÉ GUILLERMO

SIMPLE
COMPARTIDA
COMPARTIDA

ADJUNTO COMPARTIDA
AYTE. 1° SE
AYTE. 1° COMPARTIDA

ADJUNTO SIMPLE
AYTE. 1° COMPARTIDA
AYTE. 1° AD-HONOREM

AYTE. 1° COMPARTIDA
AYTE. 1° COMPARTIDA

AYTE.1° COMPARTIDA
TECNICA y PRACTICA IMPOSITIVA
BROOK, JOSE GUILLERMO ADJUNTO SE
TETTAMANTI, CÉSAR FABIÁN AYTE. 1° COMPARTIDA (*)
PRÁCTICA PROFESIONAL
STACCO, JORGE SANTOS
GALLO, YAMILA ROXANA

TITULAR SIMPLE
AYTE. 1° AD-HONOREM

SEMINARIO TALLER CONTABLE
BEATOVE, DIANA SIRHA ADJUNTO COMPARTIDA
DE BERNARDI, MARÍA G. ADJUNTO COMPARTIDA
ECONOMIA I
BAROLI, CARLOS ALFREDO ASOCIADO COMPARTIDA (*)
BONIFACIO TRONCOSO, ANA V. JTP SIMPLE (*)

11 de 16
*) Cambio de dedicación en designaciones Regulares.
013/13



Facultad de
Ciencias Económicas

ECONOMIA II
BAROLI, CARLOS ALFREDO

FINANZAS PÚBLICAS
BLANCHOD, PATRICIA EDITH
ARZAGUET, MICAELA

ASOCIADO COMPARTIDA (* )

ADJUNTO COMPARTIDA
AYTE. 1° COMPARTIDA

POLÍTICA MACROECONÓMICA
LAVEGLIA, FERNANDO HORACIO ADJUNTO SIMPLE
D'AMROSIO, LAURA BLANCA AYTE. 1° SIMPLE

TURISMO Y DESARROLLO SUSTENTABLE
DIAZ, ARNOLDO ESTEBAN ADJUNTO SE
PLANEAMIENTO y EVALUACION DE PROYECTOS
LOPEZ, SILVIA MABEL ADJUNTO SIMPLE
RAMÍREZ, MARÍA CELESTE AYTE. 1° SE
MATEMATICA I
TILBE, HUGO ALFREDO
JORGE, RICARDO JUAN

MICROECONOMIA
BAROLI, CARLOS ALFREDO
GAJARDO, CÉSAR RODRIGO
BONIFACIO TRONCOSO, ANA
ECONOMIA DE EMPRESAS
BAROLI, CARLOS ALFREDO
GAJARDO, CÉSAR RODRIGO
BONIFACIO TRONCOSO, ANA

MATEMATICA II
TILBE, HUGO ALFREDO

ADJUNTO COMPARTIDA
JTP COMPARTIDA
AYTE. 1° AD-HONOREM

ADJUNTO COMPARTIDA
JTP SIMPLE
AYTE. 1° COMPARTIDA

(*)

JTP SE
AYTE. 1° SIMPLE

JTP SIMPLE
MATEMATICA FINANCIERA
BLANCHOD, PATRICIA EDITH ADJUNTO SIMPLE
ESTADISTICA
BENEDICTO, MARÍA GABRIELA ADJUNTO SIMPLE
DERECHO CIVIL
BUL~ONE, ISMAEL OSCAR JTP SIMPLE
DERECHO INDIVIDUAL DEL TRABAJO
VILA, RAULALBERTO ADJUNTO SIMPLE
RIMOLDI, JUAN ESTEBAN AYTE. 1° SIMPLE
DERECHO COMERCIAL I
ROWLANDS, RANDAL CURLY
GARCÍA, NELLY NILDA
DERECHO COMERCIAL II
CHERIONI, ALBERTO JULIO

ADJUNTO SIMPLE
JTP SIMPLE

TITULAR SIMPLE
DERECHO CONSTITUCIONAL Y ADMINISTRATIVO
GEROSA LEWIS, RICARDO ADJUNTO SIMPLE

12 de 16

~ (O'la~/o le3dedicación en designaciones Regulares.



Facultad de
Ciencias Económicas

DERECHO DEL TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL
VILA, RAÚL ALBERTO ADJUNTO COMPARTIDA
RIMOLDI, JUAN ESTEBAN AYTE. 1° COMPARTIDA
DERECHO AGRARIO Y FORESTAL
RAPP, MARÍA ROXANA ADJUNTO SIMPLE
LEGISLACION TURISTICA
GOMEZ, EDGARDO DARIO ADJUNTO SIMPLE

INTRODUCCION A LAS CIENCIAS AGRO PECUARIAS y FORESTALES
VILLA, MARTIN DIEGO ADJUNTO SIMPLE
BOTTARO, HUGO SANTIAGO JTP SIMPLE
ADMINISTRACION GENERAL
JUNYENT, JORGE JOSÉ ADJUNTO COMPARTIDA (*)
BROOK, JOSÉ GUILLERMO E. JTP SIMPLE
ROMERO, NORA ANABELA AYTE. 1° AD-HONOREM
ADMINISTRACIÓN APLICADA
URIE, DANIEL ENI3-IQUE ADJUNTO COMPARTIDA
ESCALANTE, MARTIN ADJUNTO SIMPLE
TRI~ARO, NORA'BEATRÍZ ADJUNTO COMPARTIDA
RAMIREZ, MARÍA CELESTE JTP COMPARTIDA
FORTE, PAOLA AYTE. 1° AD-HONOREM
ANALISIS SISTEMAS I
MASCIOTRA, ROBERTO DANIEL ADJUNTO COMPARTIDA
WILLIAMS, GUSTAVO ADOLFO JTP COMPARTIDA

ORGANIZACION DE LA PRODUCCION y COMERCIALIZACION
GUITART FITE, ESTEBAN ADJUNTO SIMPLE
DÍAZ, ARNOLDO ESTEBAN JTP COMPARTIDA

ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
ZAMORA, VÍCTOR ANTONIO
RAMÍREZ, IRMA GLADYS
JUNYENT, JORGE JOSÉ
ROMERO, NORA ANABELA

TITULAR
ADJUNTO
ADJUNTO
AYTE. 1°

COMPARTIDA
SIMPLE
COMPARTIDA
COMPARTIDA

PROCESAMIENTO DE DATOS
MASGIOTRA, ROBERTO DANIEL
WILLIAMS, GUSTAVO ADOLFO
SUZZI, ALBERTO ARIEL

ADJUNTO
JTP
JTP

COMPARTIDA
SE
SIMPLE

GESTIÓN DE EMPRESAS DE TURISMO I
JUNYENT, JORGE JOSÉ ASOCIADO SE
ROMERO, NORA ANABELA AYTE. 1° SIMPLE

(*)

GESTION DE EMPRESAS DE TURISMO II
CAPECE, GUSTAVO RAMÓN ADJUNTO SE
ALEMAN, HEBE PATRICIA JTP SIMPLE
RESPONSABLE GABINETE DE COMPUTACION:
WILLIAMS, GUSTAVO ADOLFO JTP SIMPLE
SISTEMA DE INFORMACIÓN APLICADOS
MASCIOTRA, ROBERTO DANIEL ADJUNTO SE
WILLIAMS, GUSTAVO ADOLFO JTP COMPARTIDA

(* )
(* )

AREA

13 de 16



Facultad de
Ciencias Económicas

INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA
CASTELLO GASOL, PABLO A. JTP SE
LOGICA y METODOLOGIA DE LAS CIENCIAS
BOCA, FRANCO GIANNI ADJUNTO COMPARTIDA
CASTELLO GASOL, PABLO A. JTP COMPARTIDA
HISTORIA DE LA CULTURA
FINKELSTEIN, GRACIELA DÉBORA ADJUNTO SE
NOVELLA, MARÍA MARTA JTP COMPARTIDA
SOCIOLOGÍA
GAUNA LAVAYEN, MARIANA ADJUNTO COMPARTIDA
PERSPECTIVA ESPACIO TEMPORAL DE LA ECONOMÍA ARGENTINA
CESETTI ROSCINI, MAURO ADJUNTO COMPARTIDA
ORIOLA, JORGE OMAR AYTE. 1° COMPARTIDA
SOCIOLOGÍA DE LAS ORGANIZACIONES
GAUNA LAVAYEN, MARIANA ADJUNTO SIMPLE
GEOGRAFÍA ECONÓMICA DEL TURISMO
CESETTI ROSCINI, MAURO ADJUNTO SE
IDIOMA INGLES
SOTELO, ANA LAURA ADJUNTO SIMPLE

INTRODUCCION AL TURISMO
TABARES, CLAUDIA VERÓNICA ADJUNTO SE
GOICOECHEA, CINTIA ANABELLA JTP SIMPLE
PATRIMONIO TURISTICO 1
ORIOLA, JORGE OMAR ADJUNTO SIMPLE
TABARES, CLAUDIA VERÓNICA JTP COMPARTIDA
PATRIMONIO TURISTICO 11
NOVELLA, MARÍA MARTA ADJUNTO SE
FINKELSTEIN, GRACIELA DÉBORA JTP COMPARTIDA
SEMINARIO DE APLICACIÓN
CAPECE, GUSTAVO RAMÓN

GUITART FITE, ESTEBAN

ADJUNTO COMPARTIDA (Marketing de Serv.
Turísticos)

ADJUNTO COMPARTIDA (Gest. de Proyectos)
ADJUNTO COMPARTIDA (Gest. de Proyectos).
ADJUNTO COMPARTIDA (Medios de Comunicación)
ADJUNTO COMPARTIDA (Formulación de

Proyectos)
ADJUNTO COMPARTIDA (Coord. Seminario Taller

, Aplicado (TUC))
ADJUNTO COMPARTIDA (Turismo)

BAROLI, CARLOS ALFREDO
LOPEZ, SILVIA MABEL
MASCIOTRA, ROBERTO DANIEL
DÍAZ, ARNOLDO ESTEBAN

TABARES, CLAUDIA VERÓNICA

14 de 16

~('o la;r¡d13edicación en designaciones Regulares.



Facultad de
Ciencias Económicas

TILBE, HUGO ALFREDO

ADJUNTO COMPARTIDA (Taller de Tesis)
ADJUNTO SIMPLE (Taller de Tesis)
AYTE. 1° COMPARTIDA (Taller de Tesis)
AYTE. 1° COMPARTIDA (Asistencia Extensión)
JTP COMPARTIDA (Asistencia en tareas

administrativas)
JTP COMPARTIDA (Coord. Matemática

Preuniversitaria)

UNIDAD DE ESTUDIO Y ASISTENCIA TÉCNICA
CAPECE, GUSTAVO RAMÓN
TABARES, CLAUDIA VERÓNICA
BONIFACIO TRONCOSO, ANA
RAMÍREZ, MARÍA CELESTE
WILLIAMS, GUSTAVO ADOLFO

MATEMÁTICA PREUNIVERSITARIA
MACAYO, RICARDO LUIS
JORGE, RICARDO JUAN

ADJUNTO COMPARTIDA
AYTE. 1° COMPARTIDA

CONTABILIDAD PREUNIVERSITARIA
BEATOVE, DIANA SIRHA ADJUNTO
BLANCHOD, PATRICIA EDITH JTP
CASADO, NORMA ESPERANZA AYTE. 1°

COMPARTIDA
COMPARTIDA
COMPARTIDA

013/13

15 de 16

(*) Cambio de dedicación en designaciones Regulares.

1 3 j 13



16 de 16

) )

Facultad de
Ciencias Económicas

ANEXO IV DE LA RESOLUCIÓN N° o 1 3 I 13 ------------------CDFCE.-

Apellido y Nombres Asignatura y porcentaje Categoría Dedicación Desde % Unidad Académica SedelDelegación
Matemática 1 25% Adjunto Exclusiva (*) 01/04/13 Económicas75%MUNAFO, LIDIA ESTELA Matemática 11 25% Adjunto Compartida 01/04/13 Trelew
Colaboradora Extensión UEAT 25% Adjunto Compartida 01/04/13 25% Naturales
Análisis de Sistemas 1 25% JTP Exclusiva (*) 01/04/13 50% EconómicasALMEIRA, ADRIANA SANDRA Procesamiento de 25% Compartida 01/04/13 Ingeniería TrelewDatos JTP 50%

NICOLÁS Introducción la Filosofía 50% Adjunto Exclusivo 01/04/13 50% Económicas TrelewGALLEGO LIVIGNI, a Humanidades50%

Marina Yolanda Sociología 50% Adjunto Exclusiva 01/04/13 50% Económicas TrelewMANSILLA, 50% Humanidades
Metodología de la Investigación

RAMÓN, José María Económica 50% Adjunto Exclusiva 01/04/13 75% Económicas Trelew
Epistemología 25% Adjunto Compartida (* ) 01/04/13 25% Humanidades

SÁNCHEZ, Fabiana Andrea Análisis de Sistemas 25% Adjunto Exclusiva 01/04/13 25% Económicas Riv.11 Ingeniería Como75%
Introducción a la Filosofía 25% Adjunto Exclusiva 01/04/13 75% Económicas.DEMARCHI, Gabriela María Epistemología 25% Adjunto Compartida 01/04/13 25% Humanidades Esquel
UEAT 25% Adjunto Compartida 01/04/13
Estadística 12,5% JTP Exclusiva (*) 01/03/13

FERNÁNDEZ, Economía 11 12,5% JTP Compartida (*) 01/03/13 50% EconómicasMaría Victoria EsquelUEAT 12,5% JTP Compartida 01/03/13 50% Ingeniería
Política Macroeconómica 12,5% JTP Compartida 01/03/13. ~(*) CamblO de dedlcaclon en deslgnaclones Regulares


